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Budowa remiz strażackich, zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych i
wyposażenia dla opolskich jednostek OSP dotkniętych powodzią

Projekt realizowany jest przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP, w imieniu którego
występuje opolski Oddział Wojewódzki Związku na podstawie pełnomocnictwa. Lider zawarł
partnerstwo z 10 gminami województwa opolskiego, które ucierpiały w wyniku powodzi we wrześniu
2024 r. a mianowicie z następującymi samorządami: Gminą Biała, Gminą Głogówek, Gminą
Głuchołazy, Gminą Lewin Brzeski, Gminą Otmuchów, Gminą Paczków, Gminą Pakosławice, Gminą
Skoroszyce, Gminą Strzelce Opolskie, Gminą Strzeleczki.

Projekt koncentruje się przede wszystkim na przywróceniu sprawności jednostek OSP, których
infrastruktura i wyposażenie uległy zniszczeniu wskutek powodzi. Zakładane działania obejmują
odbudowę i modernizację remiz strażackich, zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz
doposażenie jednostek w sprzęt niezbędny do skutecznego reagowania na powodzie i inne
katastrofy. W rezultacie zostaną wybudowane 4 nowe remizy strażackie Ochotniczej Straży Pożarnej
w następujących miejscowościach: w Bodzanowie i w Nowym Świętowie (gmina Głuchołazy, w
Dziewiętlicach (gmina Paczków) oraz w Łowkowicach (gmina Strzeleczki). Zakres projektu obejmuje
także zakup 2 ciężkich i 7 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz 1 minibusa do
przewozu osób dostosowanego do potrzeb OSP i działań związanych z ochroną przeciwpożarową.
Nowe wozy strażackie służyć będą odbudowie potencjału OSP następujących partnerów projektu:
Gminie Biała, Gminie Głogówek, Gminie Lewin Brzeski, Gminie Otmuchów, Gminie Pakosławice,
Gminie Skoroszyce, Gminie Strzelce Opolskie. Planowane jest także wyposażenie jednostek OSP w
sprzęt niezbędny do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof, w tym m. in.
motopompy, agregaty prądotwórcze, radiotelefony i wyposażenie specjalistyczne. Sprzęt będzie
stanowił własność Oddziału Wojewódzkiego ZOSPRP i będzie dystrybuowany wśród jednostek OSP w
województwie adekwatnie do poniesionych strat.
W efekcie projektu oprócz budowy 4 nowych remiz OSP na terenach najbardziej poszkodowanych
ostatnią powodzią przewiduje się doposażenie co najmniej 15 jednostek OSP w sprzęt do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof.

Bezpośrednią grupą docelową projektu są strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w województwie
opolskim,  którzy  będą  użytkować  zakupiony  sprzęt  ratowniczy  i  pojazdy,  a  także  korzystać  z
odbudowanej  infrastruktury  remiz  strażackich.  Wsparcie  w ramach projektu  kierowane jest  do
jednostek OSP na terenie województwa opolskiego, które poniosły straty w wyniku powodzi, w tym
również  podczas  prowadzonych  akcji  ratowniczych  oraz  w  trakcie  usuwania  skutków  klęski
żywiołowej. W szerszym ujęciu odbiorcami projektu są wszyscy mieszkańcy gmin i miejscowości,
które szczególnie ucierpiały podczas powodzi  w roku 2024 i  które dalej  są narażone na klęski
żywiołowe oraz zjawiska katastrofalne związane z powodzią. Ponieważ projekt przyczynia się także
do budowy komplementarnego i spójnego systemu reagowania na sytuacje kryzysowe przez służby
ratownicze  w  całym  regionie,  odbiorcami  projektu  są  zatem mieszkańcy  całego  województwa.
Odtworzona infrastruktura,  tabor samochodowy i  sprzęt  posłużą do realizacji  działań dla ogółu
społeczeństwa na rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia przed pożarami, klęskami żywiołowymi i
zagrożeniami  ekologicznymi  lub  innymi  miejscowymi  zagrożeniami  na  obszarze  województwa
opolskiego.
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Głównym celem projektu jest odbudowa i wzmocnienie potencjału ratowniczego jednostek OSP
województwa opolskiego a w szczególności powiatów: krapkowickiego, nyskiego, brzeskiego,
prudnickiego, opolskiego i strzeleckiego, które poniosły straty w wyniku powodzi z września 2024 r. i
zwiększenia ich zdolności reagowania na zagrożenia naturalne i katastrofy. Projekt służy
zapewnieniu mieszkańcom regionu wyższego poziomu bezpieczeństwa i ochrony przed skutkami
przyszłych klęsk żywiołowych i wpływa bezpośrednio na zwiększenie odporności województwa
opolskiego na ich skutki.

Całkowita wartość projektu: 41 794 305,81 zł;

Wartość wydatków kwalifikowalnych: 39 789 453,00 zł;

Wysokość wkładu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 7 799 980,35 zł;

Wysokość wkładu z Budżetu Państwa: 2 603 048,32 zł.


	Start of the document

